



## شنبه 21 فروردین 25 ربیع الثاني 10 آوریل

درگذشت « ثابت بن قره صابی » ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب در سال 288 هجری قمری..

درگذشت &#171# ثابت بن قره صابی؛ ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب در سال 288 هجری قمری &#171#؛ ثابت بن قره صابی؛ ریاضیدان، منجم، فیلسوف و طبیب برجسته مشرق زمین درگذشت. وی در سال 221 هجری در حران متولد شد و چون صابیان به یونانی سخن می گفتند او زبانهای یونانی و سریانی را به خوبی می دانست و پس از پیروزی عربها، این زبان را هم آموخت. ثابت در یکی از سفرهای محمد بن موسی ریاضیدان کم نظیر و بسیار مشهور آن روزگار به حران، مورد توجه او قرار گرفت و پس از چندی به دعوت محمد بن موسی به بغداد رفت ثابت در بغداد به هدایت وی دانشمندی برجسته در ریاضیات و نجوم گردید، به طوری که نوشته ها و آثار ریاضی او در هموار کردن راه برای کشفیات مهم در ریاضیات از قبیل هندسه تحلیلی و هندسه نا اقلیدسی نقشی بسزا داشت. ثابت بن قره در علم نجوم از نخستین کسانی بود که به اصلاح دستگاه بطلمیوس پرداخت. از موارد برجسته زندگی علمی ثابت فعالیتهای تحقیقاتی و علمی او در پزشکی و علوم طبیعی است. ثابت بن قره آثار متعددی در زمینه های ریاضی و نجوم از یونانی به عربی ترجمه کرد که از آن میان می توان به &#171# کتاب المفروضات و الذخیره فی علم الطب؛ اشاره کرد .

تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال 1358 هجری شمسی  
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی(ره)، اولین اقدام اساسی در جهت احقاق حقوق محرومان توسط ایشان انجام گرفت و حضرت امام(ره) که به فکر محرومان و بی سرپناهان جامعه بودند در 21 فروردین 1358، اولین نهاد سازندگی برای رفع مشکل مسکن و تهیه سرپناه برای محرومان را با صدور یک فرمان تاریخی پایه گذاری کرد.

شهادت رضا شمس آبادی در پی اقدام انقلابی خویش برای ترور شاه در سال 1343 هجری شمسی  
سرباز وظیفه رضا شمس آبادی در پی اقدام انقلابی خویش برای ترور شاه در سال 1343 هجری شمسی به شهادت رسید. شمس آبادی فرزند قیام 1342 شمسی بود و اعتقاد داشت که تنها مرجع دینی است که می تواند ستمدیده ایران را نجات دهد. شمس آبادی با این اندیشه قصد کرد که در کاخ مرمر، شاه را ترور کند اما همچون مولایش علی(ع) خود به استقبال مرگ رفت و به شهادت رسید.

شهادت &#171# سپهبد علی صیاد شیرازی؛ بدست منافقین در سال 1378 هجری شمسی &#171#؛ سپهبد علی صیاد شیرازی؛ در سال 1378 هجری شمسی بدست عوامل منافق به شهادت رسید. این امیر سرافراز ارتش اسلام در مقام های مختلف به این مرز و بوم خدمت خالصانه کرده بود. شهید صیاد شیرازی سالها در مقام استاد در مرکز آموزش توپخانه اصفهان تدریس می کرد. در سال 1360 هجری شمسی با حکم حضرت امام خمینی(ره) فرماندهی نیروی زمینی ارتش را به عهده گرفت و در سال 1365 نماینده حضرت امام (ره) در شورای عالی دفاع شد. آخرین مسئولیت شهید صیاد شیرازی دانشجویی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بود و چندی قبل از شهادت مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای درجه سرلشگری به ایشان اعطا کرده بود.

درگذشت سید ابوالحسن طباطبایی اصفهانی از بزرگان فلسفه اسلامی در سال 1276 هجری شمسی &#171#؛ سید ابوالحسن طباطبایی اصفهانی؛ معروف به میرزا ابوالحسن جلوه و متخلص به حکیم جلوه از بزرگان فلسفه اسلامی در سال 1276 هجری شمسی در تهران بدرود حیات گفت. حکیم جلوه از دانشوران و فیلسوفان شیعی بود که از وی به نام &#171# سید الحکما؛ یاد شده است. در حوزه درس حکیم جلوه مدرسان، حکما و دانشمندان بزرگی چون &#171# فخر القها؛ به تحصیل می پرداختند. دیوان مثنوی معنوی و حاشیه بر شیفای ابن سینا از آثار این دانشمند شیعی بشمار می روند.

کشتار فلسطینیان در دیر یاسین در سال 1947 میلادی  
دهکده (دیر یاسین) در غرب (اورشلیم) قرار گرفته است و نقطه ارتباطی مهمی برای اعراب فلسطین به شمار می آید. سربازان رژیم

اشغالگر فلسطین در روز دهم آوریل 1948 ضمن تصرف این دهکده بیش از 250 نفر از اهالی دهکده را که نیمی از آنان زنان و کودکان بودند به قتل رساندند، این درگیری آغاز مداخله رسمی عوامل (ایرگون) در جنگ علیه اعراب بود.

درگذشت &#171;کارل فون لینه؛ طبیب و گیاه شناس سوئدی در سال 1778 میلادی  
&#171;کارل فون لینه؛ طبیب و گیاه شناس سوئدی در سال 1778 میلادی درگذشت. او با تکمیل و توسعه روش نامگذاری علمی مبحثی آشفته را سامان بخشید. اصول طبقه بندی لینه که وی آن را در جانور شناسی، گیاه شناسی، و معدن شناسی به کاربرد در روش ساختن روابط موجودات زنده در عالم طبیعت اهمیت فوق العاده ای دارد. رده بندی موجودات زنده مهمترین کتاب لینه است.

حمله &#171;گاریبالدی؛ میهن پرست ایتالیایی به جزایر سیسیل در سال 1860 میلادی  
&#171;گاریبالدی؛ میهن پرست ایتالیایی در سال 1860 میلادی به جزایر سیسیل حمله کرد. او به درخواست ویکتورمانوئل دوم به این امر مبادرت ورزید و در این حملات با 1000 سرباز به هدف خود دست یافت. از آن زمان سیسیل بخشی از خاک ایتالیا محسوب می شود.

در گذشت جبران خلیل جبران نویسنده، شاعرو فیلسوف عارف مسلک لبنانی در سال 1931 میلادی  
&#171;جبران خلیل جبران؛ نویسنده، شاعرو فیلسوف عارف مسلک لبنانی در سال 1931 میلادی درگذشت. وی در رشته های پزشکی، ادبیات عرب، حقوق بین الملل، موسیقی و تاریخ ادیان تحصیلات کرد و در بسیاری از رشته های دیگر تحقیقات جامع و ارزنده ای انجام داد که از آن جمله هنر نقاشی را می توان ذکر کرد. خلیل جبران معتقد بود که نسلی نو در خاور میانه در حال ظهور است و این نسل بر تاریکی های فرهنگ استعماری خواهد شورید و ایمان و پاکی و جسارت و شهامت را به ارمغان خواهد آورد. مشهورترین اثر این نویسنده مسیحی پیامبر نام دارد. جبران خلیل جبران در این کتاب عشق و ارادت خود را به حضرت محمد (ص) ابراز کرده است.  
&#171;المواکب؛ دیگر اثر اوست.